
 

  

ETELÄ-SAVON ALUEEN SEURAT JA SEURUEET 

Tämä kirje on lähetetty sähköpostitse seurojen ja seurueiden yhteyshenkilölle ja on tarkoitettu 

eteenpäin jäsenille välitettäväksi. Toivomme, että kirjeen asiat otetaan tarvittaessa esille myös 

vuoden 2013 kesäkokouksessa tai muissa yhteisissä tapaamisissa.  

 

Metsästyksen säätely 

Metsäkanalintujen metsästyksen säätelyssä on otettu iso harppaus oikeaan suuntaan, kun mahdolliset 

rajoituspäätökset tehdään tuoreiden riistakolmiolaskentojen tulosten perusteella elokuussa. Lisäksi 

tarvittaessa (esimerkiksi paljon kanalinnustuksesta kiinnostuneita jäseniä) voidaan seuran jäsenten pyyntiä 

säädellä kesäkokouksen päätöksillä.  Seurojen ratkaisut sitovat jäseniä ja niiden tulee olla tasapuolisia 

kaikille. Ratkaisujen tulee perustua tietoon riistakannasta. 

Yleisimmin säädelty lajiryhmä on metsäkanalinnut. Seuran jäsenten havaintojen lisäksi säätelyratkaisun 

perusteena tulee hyödyntää tuoreimman riistakolmiolaskennan tuloksia. Aikaistettu laskenta tuottaa 

alustavia tuloksia jo elokuun alkupuolella. Riistanhoitoyhdistystason tiedot löytyvät RKTL:n sivuilta 

metsäkanalinnut vuonna 2013  

Etelä-Savon alueella paksulumiset talvet ja vankka ilveskanta vaikuttavat merkittävästi metsäkauriskannan 

kehitykseen. Kauriin metsästyksestä on syytä keskustella ja tehdä tarvittaessa rajoituspäätös kokouksessa. 

Suurimmassa osassa eteläsavolaisia seuroja kestävä verotusmäärä on korkeintaan yksittäisiä eläimiä. Kiintiö 

kannattaa määrittää hirven pyyntilupien tapaan seuratasolle. Varovaista metsästystä voidaan harkita, jos 

seuran alueella on vakiintunut ja lisääntyvä kauriskanta ja kauriskantaa hoidetaan tukitoimin myös 

talviaikaan. Etelä-Savon alueella pyynnin tulee kohdistua vasoihin tai nuoriin pukkeihin. Mahdolliset 

vahinkokohteet (mansikkapellot, paalivarastot) ovat ensisijaisia pyyntikohteita. 

Riistakolmiolaskennat 

Riistakeskuksella on menossa riistakolmiokampanja, jonka aikana riistakolmioverkoston kattavuutta 

tarkistetaan koko maassa. Tavoitteina on elvyttää hiipuneita kolmioita ja perustaa tarvittaessa uusia. Etelä-

Savossa on noin kolmekymmentä ”uinuvaa” kolmiota, joita ei aktiivisesti ole laskettu. Seuran kokouksessa 

tulee ottaa puheeksi mahdollisen hiipuneen kolmion herättäminen tai uuden perustaminen. Uusia 

kolmioita kannattaa suunnitella yhteistyössä naapuriseurojen kanssa. Vaikka laskentaan ei vielä tänä 

syksynä ehtisi mukaan, voi asiasta tehdä päätöksen seuraavia vuosia ajatellen. Lisätietoja asiasta saa 

Teemulta ja voi lukea uusimmasta Metsästäjä lehdestä (s. 13). 

Suurpetoasiaa 

Etelä-Savon petohavainnointi on valtakunnan kärkitasoa. Riittävän tiheä, aktiivinen ja osaava 

petoyhdyshenkilöverkosto tuottaa riistantutkimukselle vankan havaintoaineiston kanta-arvioiden 

tekemiseen. Tassu-järjestelmä on toiminut välillä luokattomasti, mutta sitkeydellä havainnot on saatu 

kirjattua. Tassuun on luvattu päivitystä ja ongelmien uskotaan sitä kautta loppuvan. Lämpimän kiitoksen 

voi välittää ahkerille petoyhdyshenkilöille ja havaintoja aktiivisesti ilmoittaneille ihmisille.  

http://www.rktl.fi/riista/pienriista/metsakanalinnut/metsakanalinnut_vuonna_2013/
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Tuoreimman arvion mukaan Etelä-Savossa elelee 180 -200 vuotta vanhempaa karhua ja 330 - 350 ilvestä. 

Karhukanta on jatkanut rauhallista kasvuaan ja levittäytynyt uusille alueille. Kestävää verotustasoa kovempi 

ilveksen pyynti on pysäyttänyt kannan kasvun ja paikoin leikannutkin kantaa. Ilvesarvio on tällä hetkellä 180 

-210 aikuista eläintä. Suurpetoasiaa löytyy RKTL:n sivuilta. 

Seurojen sähköinen tiedonjako ja organisaation kotisivut 

Riistakeskus Etelä-Savo jatkaa tiedonjaon osalta sähköisten menetelmien hyödyntämistä. Lähestulkoon 

kaikissa riistanhoitoyhdistyksissä on jo seuratason sähköpostijakelu käytössä. Myös seuroissa on syytä 

keskustella sähköisen jakelun käyttöönotosta. Toivommekin seurojen valitsevan sihteereiksi henkilöitä, 

joilla on sähköposti ja valmiudet toimia sähköisesti. Sähköposti nopeuttaa ja halventaa seuran omaa 

tiedonvälitystä ja mahdollistaa esimerkiksi riistakeskuksen tiedotteiden ym. materiaalin vaivattoman jaon 

kentälle.  

Tutustukaa Suomen riistakeskuksen kotisivujen tarjontaan osoitteessa www.riista.fi  

Ansiomerkit ja juhlat 

Suomen riistakeskuksen aluetason ansiomerkit myöntää Etelä-Savon alueellinen riistaneuvosto. Merkkiä 

haettaessa seurojen kannattaa hyvissä ajoin ennen juhliaan tai muita luovutustilaisuuksia olla yhteydessä 

omaan riistanhoitoyhdistykseensä. Riistanhoitoyhdistys esittää hopeisia sekä riistanhoidon ansiomerkkejä 

ja päättää pronssista ansiomerkeistä. 

Metsästyskortit ”oikeaan” riistanhoitoyhdistykseen 

Riistahallintolain mukaan metsästäjä voi kuulua siihen riistanhoitoyhdistykseen, jonka toimialueella hän 

pääasiassa metsästää tai jonka toimialueella hänellä on kotipaikka. Koska metsästyskorttivarojen 

jakaantumiseen ja sitä kautta yhdistyksen toimintaan vaikuttaa riistanhoitoyhdistyksen jäsenmäärä, on 

perusteltua kuulua nimenomaan siihen riistanhoitoyhdistykseen, jonka alueella metsästää. Seuran sihteerin 

kannattaakin pyytää jäseniä tarkastamaan metsästyskorttiin merkitty riistanhoitoyhdistys. 

 

Lisätietoja näistä ja muista mieleen tulevista asioista allekirjoittaneilta. 

 

Viisaita kokouspäätöksiä ja hyvää uutta metsästyskautta, 

 

Petri Vartiainen, riistapäällikkö Teemu Lamberg, riistasuunnittelija 
p. 029 431 2211  p. 029 431 2212 
petri.vartiainen@riista.fi  teemu.lamberg@riista.fi  
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